X P.nr.1214/17
94/ J‘Q/LQ, n ,_/LZ___\ NE EMER TE POPULLIT
y L_;-.'{?Jﬁmm THEMELORE NE FERIZAJ — DEPARTAMENTI I PERGJITSHEM,
// " DIVIZIONI PENAL, me gjyqtaren individuale Hakile Ilazi dhe me zyrtaren ligjore
( Ganimete Avdiu, né léndén penale kundér t& akuzuarit I i shkak té veprés

penale vjedhje e rende nga neni 327 par.l nen par.l t&€ KPRK-s¢, sipas aktakuzés s&
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Prokurorisé Themelore né Ferizaj, PP.IL. nr.566-1/15 e datés 17.05.2017, n€ prezencén e
Prokurorit té Shtetit Albert Zejnullahu, t& akuzuarit [N EEEEEEE dhe mbrojtésit tij me
autorizim Av. NI pas mbajtjes s& seancés dégjimore pér shqyrtimin e
marréveshjes pér pranimin e fajésisé, me daté 16.08.2018, mori dhe publikisht komunikoi,

kété:
AKTGJYKIM

I akuzuari: [, nca Drenasi rr. NN i !indur mc N re te
nj&jtin vend, nga i ati [JJiiliiche ¢ émdE e gjinis¢ M shqiptar, shtetas i Republikés

s¢ Kosovés, me profesion tregtar i automjeteve, i martuar, i gjendjes s& mesme ekonomike.

ESHTE FAJTOR

Se me daté 09.12.2014 rreth orés 15.55 ne rrugén “Adem Jashari” pérball firmés
tregtare “Migros” né Shtime, me gellim q& me pérvetésimin e sendeve te huaja te luajtshme e
qé vetit te i sjell pérfitim pasuror t& kundérligishém, me forcé ka hapur automjetin e té

démtuarit || agient trestar i firmés T . ka marré cigare t€ llojeve

Winston dhe Ronson ¢ ku vlera e tyre sipas te démtuarit sillet rreth 2,486.60€.

me té& cilén ka kryer veprén penale vjedhje e rende nga neni 327 par.l nen par.l t&
KPRK-sé,

Andaj, Gjykata né bazé t& dispozitave t& neneve 399 par. 1 pika 1,1 & KPRK-s€, si
dhe neneve 7,17,41,42,43.46,69,73, t&¢ KPRK-&s nenit 233 dhe nenit 365 t&€ KPPK-&s, &

akuzuarin e,



GJIYKON
DENIM ME KUSHT

Té akuzuarin [ 2jykon me dénim me burg né kohézgjatje prej
1/njé/ viti i cili dénim nuk do te ekzekutohet né rast se i akuzuari brenda 2 /dy/ viteve
nga dita e plotfuqishmérisé sé kétij aktgjykimi, nuk kryen vepér tjetér penale (koha ¢

verifikimit) dhe

DENIM ME GJOBE ne shumé prej 700( shtatéqgind) euro te cilén gjobe do ta

paguaj ne afatin prej 15 ditéve nga dita e plotfugishmérisé se aktgjykimit.

I démtuari NN nca fshati [ komuna Shtime, pér realizimin e

kérkesés pasurore juridike udhézohet n€ kontest civil.

Obligohet i akuzuari gé né emér té paushallit gjygésoré t€ paguaj shumén prej
25 /njézet ¢ pesé/ €uro, si dhe pér fondin e¢ viktimave te krimit shumen prej
30/tridhjeté/ € né afat prej 30 ditéve pas plotfuqishmérisé sé kétij aktgjykimi nén

kércénimin e ckzekutimit me dhuné.

Arsyetimi

Prokuroria Themelore né Ferizaj, ka paraqitur aktakuzén PP.II nr.566-1/15 e dat&s
17.05.2017, ndaj t& akuzuarit | pér shkak & veprés penale vjedhje e rende nga
neni 327 par.l nen par.l t&€ KPRK-sé.

Prokuroria e shtetit aktakuzés i ka bashkangjitur Marréveshjen pér pranimin e fajésisé
pas mbajtjes s& scancés gjyqésore me dt.11.12.2017, te datés 12.06.2018, deklaratén ¢ t&
pandehurit [N t datés 12.06.2018 te nénshkruar nga ana e (& pandehurit,
mbrojtésit & tij Av. [NNIIBMB, prokurores s¢ shtetit Scbahate Sinani dhe kryeprokurori i

Prokurorisé Themelore né Ferizaj Shukri Jashari.

Gjykata duke vepruar sipas késaj akuze me datén 16.08.2017 ka mbajtur seancén
dégjimore pér shqyrtimin e marréveshjes pér pranimin e fajésisé s¢ datés 12.06.2018, n€ t&

cilén i pandehuri, mbrojtési i tij dhe prokurori i shtetit u deklaruan pérkitazi me marréveshjen
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e pranimit & fajésisé duke i propozuar gjykatés pranimin e késaj marréveshje sipas kushteve

té pércaktuara né kété marréveshje.

Gjaté seancés dégjimore pér shqyrtimin e marréveshjes pér pranimin e fajésisg,
gjykata konstatoj se jangé plotésuar t& gjitha kérkesat e pércaktuara sipas dispozités s€ nenit
233 par. 18 t& KPPK-sg, se:

- I akuzuari e ka kuptuar natyrén dhe pasojat ¢ pranimit t€ fajésisé,

- Pranimi i fajésisé nga ana e té akuzuarit &shté béré vullnetarisht dhe pas

konsultimeve té mjaftueshme me mbrojtésin e tij dhe se i akuzuari nuk kané gené
i detyruar ¢ as i shtrénguar né asnjé ményré€ & ta pranojé fajésing,

- Pranimi i fajésis& mbéshtetet né faktet e ¢éshtjes g€ pérmban akuza dhe materialet
e prezantuara nga prokurori dhe até: deklarata e t& pandehurit e dat€s 23.12.2014
dhe 12.06.2018, si dhe deklarata e t& démtuarit e dt.24.12.2014 dhe 22.02.2018,

- Si dhe nuk ekzistoni asnjé rrethané e paraparé nga neni 253 par.1 dhe 2 t€ KPPK-
SE.

Andaj gjykata i pranoi marréveshjet pér pranimin e fajésisé dhe bazuar n& kété

marréveshje vazhdoi me shqiptimin ¢ dénimit pér t& akuzuarin.

Gjykata duke vlerésuar aspektin juridik gjeti se né veprimet e t€ akuzuaritjllllllll
I ckzistoiné t& gjitha tiparet objektive dhe subjektive t& veprés penale vjedhje e rende
nga neni 327 par.l nen par.1 t8¢ KPRK-sé, meqé& me date, koh& dhe vend si &shté pércaktuar
né diapozitiv té kétij aktgjykimi, e ka kryer kété vepér penale. Me rastin € matjes sé llojit dhe
lartésisé sé dénimit pér t& akuzuarit gjykata vlerésoj rrethanat né kuptim t& nenit 73 dhe 74 t&
KPRK-s&, dhe si rrethané lehtésuese pér té akuzuarin mori se kané arritur marréveshje pér
pranim fajésisé, baba i nje f¥mije, pérkatésisht mbajtés i familjes, nuk &shi¢ i njohur me pare
se &shté kryerés i veprave te tilla apo te ngjashme penale, né munges€ t€ rrethanave
vecanérisht rénduese giykata vlerésoi shkallen ¢ pérgjegjésisé penale té té akuzuarit dhe
rrezikshméring konkrete té veprés penale, andaj duke marré parasysh térésiné e kétyre
rrethanave dhe shkallén e pérgjegjésisé penale si dhe rrezikshméring konkrete (€ veprave
penale dhe bazuar n& faktin se i pandehuri ka arritur marréveshje pér pranimin e fajésisé, me
dénimet e shqiptuara do t& arrihet qéllimi i pérgjithshém i dénimit i pércaktuar me dispozitén
e nenit 41 t& KPRK-sé, né kuptim té preventives speciale dhe asaj gjeneralg, ku njé dénim 1
till¢ &shté adekuat dhe né proporcion té drejt né raport me peshén e veprés penale, rrethanave
t&¢ kryerjes s¢ veprés penale, shkallen e pérgjegjésisé penale dhe personalitetin e té

pandehurit.



Konform nenit 458,459,dhe 460, i démtuari ] pér realizimin e kérkesgs

pasurore juridike udh&zohet né kontest t& rregullt civil,

Konform neneve 450 t& KPPK-sé¢, obligohet i akuzuari Q€ n& emér t& paushallit
gjyqésoré té paguaj shumén prej 25 /njézet e pese/ €uro, si dhe shumen prej 30/tridhjeté/ € ng
afat prej 30 ditéve pas plotfugishmérise se kétij aktgjykimi nén kércénimin e ckzekutimit,
Vendimi pér kompensimin e viktimave te krimit éshté marr konform nenit 39 par.3 pika 3.1

Nr. 05/1-036 te ligjit pér kompensimin te viktimave te krimit.

Nga arsyet ¢ lart& cekura éshté vendosur siné diapozitiv t& ketij aktgjykimi,

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ,
Departamenti i Pérgjithshém, divizioni penal
P.nr.1214/17 té dt. 16.08.2018

Zyrtarja Ligjore, Gjyqtari
Ganimete Avdiu Hakile Ilazi

| Vi

KESHILLA JURIDIKE — kundé; keétij aktgjykimi &shté e lejuar ankesa Gjykatés s¢ Apelit
Kosové, né afat prej 15/pesémbédhjeté/ditésh, Kurse i démtuari mund tg paraget ankes#
vetém sa i pérket vendimit pér sanksionin penal ditéve nga dita e pranimit t kétij aktgjykimi,

peérmes késaj gjykate,
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